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AKTUALNA SYTUACJA NA RYNKU PRACY MAŁOPOLSKI 

INFORMACJE SPRAWOZDAWCZE – stan na koniec listopada 2014r. 
(na podstawie miesięcznej sprawozdawczości statystycznej z Powiatowych Urzędów Pracy) 

 
Listopad jest pierwszym miesiącem wzrostu bezrobocia w tym roku, jednak jest to stała tendencja  
w końcu roku. Jeśli chodzi o stopę bezrobocia straciliśmy 2 miejsce ex aequo z województwem 
śląskim, które obecnie wyprzedza nas o 0,1 punktu procentowego. W rejestrach PUP spadła 
rejestracja absolwentów oraz osób zwalnianych z przyczyn zakładu pracy.  
 
 W listopadzie liczba bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy wzrosła  

w stosunku do minionego miesiąca o 1% tj. o 1 563 osoby.  W poprzednim roku tendencję 

wzrostową notowano już od września, a listopadowy wzrost wyniósł wtedy prawie 2%. Obecnie 

liczba bezrobotnych w porównaniu z listopadem ubiegłego roku  jest niższa o 16%.  

 

 
 Zmniejszył się ruch bezrobotnych: spadł napływ, jak i odpływ w porównaniu do poprzedniego 

miesiąca, odpowiednio o 10% i 29%. W porównaniu rocznym obecnie mniej osób rejestruje się,  

a wyrejestrowania są na podobnym poziomie.  
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 Odnotowano spadek w dwóch kategoriach napływających bezrobotnych. Do rejestrów PUP 

napłynęło ponad 15,4 tys. osób. Spośród nich: 73% (prawie 11 tys.) to osoby pozostające  

w zatrudnieniu bezpośrednio przed rejestracją, a których umowy wygasły lub zwolnienie nastapiło 

z przyczyn nie leżących po stronie pracodawcy; 7% (1,1 tys.) to pracownicy zwolnionieni z przyczyn 

pracodawcy i 19% (prawie 3 tys.) stanowiły osoby dotychczas nie pracujące. 

 
 

 Jak co roku w listopadzie spadła liczba ofert pracy w stosunku do października br. W ciągu 

miesiąca do PUP zgłoszono 4 513 ofert, czyli o 21% mniej. Jest to jedna więcej niż w poprzednich 

latach – w porównaniu do 2013 r. o 13% , a 25% do 2012 r. 
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 Od początku III kw. spada liczba bezrobotnych podejmujących pracę. Z rejestrów PUP 

wyrejestrowało się 7 021 osób, tj. o 21% mniej osób niż we październiku br., ale więcej o 1%  

w porównaniu rocznym.  

 

 
 

 Spada również napływ absolwentów do urzędów pracy. W stosunku do października spadek 

wynosił 41% (tj. 1 149osób). Widoczny również jest spadek w stosunku do zeszłego roku tj. o 19%.  
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 Podjęcia pracy przez absolwentów są na podobnym poziomie jak w październiku i nieco wyższym 

jak rok wcześniej. W listopadzie pracę podjęło 825 bezrobotnych absolwentów. 

 

 
 

 

 

 W listopadzie plany zwolnień zgłosiło 5 pracodawców i dotyczyły 48 osób. Zapowiedzi zwolnień  

w ujęciu miesięcznym wzrosły , natomiast w ujęciu rocznym spadły.  
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 Spadł napływ do rejestrów liczby osób zwalnianych z przyczyn zakładu pracy, w ujęciu 

miesięcznym, jak i rocznym. W porównaniu ze styczniem br., kiedy rejestrowano najwięcej takich 

bezrobotnych, spadek wynosił 33%. Do rejestrów PUP napłynęło 1 100 osób, co oznacza spadek  

o 3% w porównaniu miesięcznym, a w porównaniu rocznym o 10%.  

 

 
 

 Po zdecydowanym spadku w I połowie roku ilości rejestrujących się po powrocie z zagranicy, od 

połowy II kw. ich liczba systematycznie wzrastała. W listopadzie br. odnotowano dalszy wzrost  

w tej grupie bezrobotnych w ujęciu miesięcznym, jaki rocznym odpowiednio o 2% i 26%.  
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INFORMACJE SPRAWOZDAWCZE – stan na koniec listopada 2014r. 
(na podstawie danych GUS) 

 

W Małopolsce na koniec listopada 2014 r. stopa bezrobocia wynosiła 9,7%, co daje Małopolsce  
3 miejsce. W porównaniu z październikiem straciliśmy 2 miejsce ex aequo z województwem 
śląskim, które obecnie wyprzedza nas o 0,1 punktu procentowego.  

 

INNE INFORMACJE: 

Nowości w Bibliotece Małopolskiego Obserwatorium Rynku Pracy 
(Opisy publikacji przygotowało Małopolskie Obserwatorium Rynku Pracy i Edukacji) 

Badanie ankietowe rynku pracy. Raport 2014. 

Raport na temat sytuacji na rynku pracy. W kolejnych rozdziałach poruszono następujące problemy: 
tworzenie miejsc pracy (źródła popytu na pracę, kto tworzy stanowiska pracy, gdzie powstają miejsca 
pracy dla osób z wysokimi kwalifikacjami); podaż pracy (co wpływa na sposoby poszukiwania pracy 
oraz co kształtuje oczekiwania płacowe osób poszukujących zatrudnienia, jakie są bodźce do 
pozostawania w aktywności dla osób starszych i czy zatrudnienie w szarej strefie to wybór, czy 
konieczność); search&matching (jak firmy szukają pracowników, a jak kandydaci szukają pracy, 
oczekiwania płacowe osób bezrobotnych, emigrantów i osób młodych, czy koszt znalezienia 
pracownika powstrzymuje od stworzenia miejsca pracy). 
Wykonawca : S. Cichocki, K. Saczuk i in. 
Zleceniodawca: Narodowy Bank Polski 
http://obserwatorium.malopolska.pl/pl/biblioteka/szukaj-publikacji.html,2:src:2:10:data-

desc:all,2:vw:2086 

 

 
Sporządził: 

Zespół Strategii Rynku Pracy 

WUP-Kraków 

Kraków, 22.12.2014 r.  
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